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Witam Państwa w wakacyjnej odsłonie Akademii Inwestowania. Tym 
spotkaniem, gdy Państwo zapewne zaczynacie swoje wakacyjne wo-
jaże, ja zamykam rok naszych wspólnych wędrówek po inwestycyjnie 

najciekawszych zakątkach świata. Pozwolą Państwo, że trochę powspominam 
i tym sposobem podsumuję nasze ekspedycje. 
Zaczęliśmy od założeń towarzyszących naszym podróżom. Określić cel pobytu 
w danym zakątku świata, założyć odpowiedni horyzont – czas pobytu, wybrać 
doradcę – kompana podróży. Przede wszystkim jednak dokonać dywersyfi ka-
cji, czyli nie pozostawać w jednym kraju, regionie, ale zwiedzić różne ciekawe 
miejsca inwestycyjne. 
Zwiedziliśmy wspólnie wybrane kraje europejskie. Pomimo to, że to region 
obecnie silnie zdominowany przez kłopoty fi nansowe Grecji, można tu znaleźć 
perełki inwestycyjne. Takie państwa jak Szwecja czy Norwegia nie mają żad-
nych problemów z długiem publicznym, a wartość norweskiego Rządowego 
Funduszu Ropy Naftowej może z nawiązką pokryć wysokość państwowych zo-
bowiązań. Dla stabilności portfela inwestycyjnego uwzględniliśmy obligacje tych 
krajów w naszym portfelu. 
Częścią portfela inwestycyjnego chcieliśmy odważniej popatrzeć w przyszłość, 
stąd wybraliśmy się na kolejny kontynent – do Azji. To region, który jest właśnie 
Przyszłością, już teraz odpowiadając za ponad połowę światowego wzrostu go-
spodarczego. Korea Południowa, Tajlandia, Singapur, by nie wspomnieć o takich 
potęgach jak Chiny i Indie, to światowi potentaci, których znaczenie na arenie 
międzynarodowej stale wzrasta. Kraje te czerpią korzyści z globalnej wymia-
ny handlowej oraz rosnących wydatków lokalnych konsumentów. Niskie stopy 
bezrobocia i wzrost płac przyczyniają się do zwiększenia statusu majątkowego 
tamtejszych społeczeństw, a tym samym stymulują rozwój gospodarek. 
Podekscytowani wynikami azjatyckich wojaży, nie zapomnieliśmy o Brazylii i Ro-
sji. Pewne wspólne cechy, takie jak bogate złoża zasobów naturalnych i rosnące 
wydatki infrastrukturalne związane ze zbliżającymi się wydarzeniami sportowy-
mi, świadczą o długoterminowej atrakcyjności tych państw. Wykorzystaliśmy 
ogromny atut Brazylii, jakim jest młoda struktura wiekowa społeczeństwa. Tu 
przypomnę Państwu, że ponad połowa Brazylijczyków ma mniej niż 25 lat, 
a stopa bezrobocia wynosi 5,3%. Rosja z kolei w coraz większym stopniu otwie-
ra swoją gospodarkę i stara się przyciągnąć zagranicznych inwestorów. Kuszą 
ich atrakcyjne wyceny i ponad 30-procentowe perspektywy wzrostu zysków 
w spółkach. Skusiło to także nas. 
Największym zapewne wyzwaniem było odwiedzić Stany Zjednoczone i wyko-
rzystać potencjał ich spółek, pomimo kontrowersji dotyczących samej gospo-
darki. Tu również możemy pogratulować sobie wspólnie sukcesu.
W ostatnim odcinku, po światowych wojażach, wróciliśmy do Polski. Wróciliśmy 
z inną optyką patrzenia, inną perspektywą. Dostrzegliśmy, że są regiony, gdzie 
bezpieczniej możemy zarabiać więcej. W kraju czekały na nas rosnące stopy 
procentowe, które bardzo utrudniają uzyskanie satysfakcjonujących wyników 
np. krajowym funduszom obligacji. Dlatego doceniliśmy to, że znaleźliśmy 
świetne okazje inwestycyjne na międzynarodowym rynku dłużnym. Perspek-
tywy dla rynku akcji są lepsze niż dla obligacji, ale otwartą sprawą pozostaje 
kwestia osiągnięcia przez polską gospodarkę maksymalnego poziomu rozwoju 
w danym cyklu. Utwierdziliśmy się zatem, że doskonałym posunięciem było 
zainwestować w tzw. międzyczasie na światowych rynkach akcji. 

Podczas tych podróży staraliśmy się czuć komfortowo. Dlatego oprócz odpo-
wiednio wyważonego udziału każdej naszej inwestycji w całym portfelu, zadba-
liśmy też o zabezpieczenie portfela przez ryzykiem walutowym. Inwestowaliśmy 
wyłącznie w polskim złotym. 

Jak zatem dziś, po roku przyjęcia roli inwestycyjnego 
obieżyświata „wyszliśmy” na tym? Wspaniale! 

Na całym naszym portfelu idealnie zrównoważonym za miniony rok zarobiliśmy 
ponad 24%. Proszę poniżej rzucić okiem, ile na poszczególnych rynkach. A po-
tencjał jeszcze przed nami. 

Proszę zwrócić uwagę, że wynik ponad 24% stopy zwrotu z inwestycji w polskim 
złotym osiągnęliśmy oszczędzając sobie nadmiaru negatywnych emocji. Wartość 
całego portfela w okresie minionego roku zachowywała się bowiem tak:

Mam nadzieję, że przez ten rok skłoniłam Państwa do refl eksji i wpłynęłam na 
poszerzenie Państwa horyzontu inwestycyjnego. Wierzę, że rozbudziłam też 
Państwa apetyt na światowe podróże inwestycyjne. 
Świat oferuje olbrzymie ilości ciekawych i atrakcyjnych rozwiązań, które stanowią 
świetne okazje inwestycyjne. Trzeba je tylko umieć odpowiednio wykorzystać. 
Służymy Państwu pomocą w tym zakresie, jako instytucja, która dysponuje 
odpowiednią ilością czasu i wiedzą, aby analizować rozwój sytuacji na świecie 
i w oparciu o to pomnażać Państwa środki.  
Mając świadomość, że obecnie przed Państwem podróże w celach wypoczynku, 
życzę, by były równie udane, jak nasze wspólne inwestowanie. 
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